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Elektronicky 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

Naše číslo    Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

VO-000835   Mgr. Marta Juríčková   20.11.2025 

0940 608 017    

 

 

Vec 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 4 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ1: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská 

Bystrica 

Predmet zákazky: Vzdelávacie centrum v Rimavskej Sobote-stavebné práce 

Druh postupu:  zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: v Európskom vestníku č. 660693-2025 S 193/2025 zo dňa 08.10.2025 

a  vo Vestníku verejného obstarávania 16104 - MSP, Vestník č. 204/2025 

z 09.10.2025, Identifikátor 1370535 

Typ zákazky:  zákazka na uskutočnenie stavebných prác 

 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručeného verejnému obstarávateľovi elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme 

všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 21.10.2025 15:40:03 

 

Otázka č. 1: 

Prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie projektu zavlahového systému pre extenzívnu zelenú 

strechu. Ďakujeme. 

 

 

 

 
1 Podporné činnosti vo verejnom obstarávaní poskytuje centrálna obstarávacia organizácia v zmysle § 15 ods. 2 písm. a) ZVO a v zmysle účinnej 

Zmluvy o poskytovaní služieb vo verejnom obstarávaní uzatvorenej dňa 24.06.2025 medzi verejným obstarávateľom a Centrum zdieľaných služieb 
BBSK, s.r.o., Námestie SNP 23/23, 974 01  Banská Bystrica, IČO: 56931654 

Elektronicky 
 
Všetkým záujemcom 
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Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ dopĺňa do časti ZTI výkres pôdorysu číslo V10 Závlaha. 

 

Otázka č. 2:  

Prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer k položkám drevené rámové priečky 

označenie, ktoré bude zhodné s označením vo výpise prvkov, pretože sa domnievame, že dochádza k 

nesúladu VV a PD nakoľko vo výpisoch sa nachádza väčšie množstvo kusov drevených rámových 

priečok ako vo výkaze výmer. Bez označenia ťažko priradiť, ktorá položka z VV patrí podľa PD 

nakoľko ani rozmery nesedia. Ďakujeme. 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ uvádza, že dvere D6 sú súčasťou rámovej priečky, viď položka vo výkaze výmer 

č. 136, 137, 138, 142, 143. 

 

Otázka č. 3:  

Prosíme verejného obstarávateľa o zaslanie podkladov k exteriérovým žalúziam – blišžia špecifikácia, 

umiestnenie, počet kusov a pod. Ďakujeme. 

 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ dopĺňa výkresovú časť „3. OTAZKA“ s úpravami výpisov okien a doplnenými 

poznámkami výpisu okien, kde sú žalúzie. V detailoch sú typy uloženia podľa druhu fasádnych panelov 

na danej strane fasády, počet je podľa okien. 

 

Otázka č. 4:  

Prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie do výkazu výmer k položkám hliníkové okná, hliníkové 

dvere, hliníkové rámové priečky označenie, ktoré bude zhodné s označením vo výpise prvkov, pretože 

sa domnievame, že dochádza k nesúladu VV a PD. Bez označenia ťažko priradiť, ktorá položka z VV 

patrí podľa PD nakoľko sa vo VV nachádzajú položky s rozmermi, ktoré sa v PD nenachádzajú. 

Taktiež pri položke č. 132 hliníkové okná a pol.č. 135 hliníkové dvere nevieme presne určiť, ktoré 

zostavy tam zahrnúť z PD výpisy, kedže položky nemajú samostatný výkaz výmer (výpočty, označenia 

pod položkou vo VV excel). Ďakujeme. 

 

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ upravuje výkaz výmer v súvislosti s položkami hliníkových okien a dverí. 

 

Otázka č. 5:  

Prosíme verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu keramických obkladov a dlažieb – rozmery, 

hrúbka, povrchová úprava, farebné prevedenia a pod. Ďakujeme. 

 

Odpoveď č. 5: 

Verejný obstarávateľ dopĺňa výkresovú časť „5. OTAZKA“ s doplnením poznámky do výkresov pod 

tabuľku miestností s tým, že použitý má byť keramický obklad biely matný, 20 x 40 cm, hrúbka 10 mm, 

lepený na flexibilné cementové lepidlo. Keramická dlažba biela matná 20 x 20 cm, hrúbka 10 mm, 

lepená na flexibilné cementové lepidlo. 
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Otázka č. 6:  

Prosíme verejného obstarávateľa o upresnenie. V PD prístrešok nádoby na odpad sa  nachádza aj 

skladba P5 – betónová zámková dlažba. Má položka vo výkaze výmer obsahovať aj  túto zámkovú 

dlažbu alebo táto časť je zahrnutá vo výkaze výmer spevnené plochy? Ďakujeme. 

 

Odpoveď č. 6: 

Verejný obstarávateľ dopĺňa výkresovú časť „6-7. OTAZKA“ s úpravami vo výkrese číslo E9.3-02, 

dlažba je zahrnutá vo výmere spevnených plôch, zmena je v skladbe na P04 hrúbka dlažby 60 mm, 

úprava výmer v položkách 12 a 13 vo výkaze SO 02. 

 

Otázka č. 7:  

V PD prístrešok nádoby na odpad sa spomínajú ostatné doplnkové konštrukcie ako napr. 1. info tabuľa 

pri vstupe – aká tabuľa? Čo má obsahovať? Chýba v PD, 2. ochranné kovové zábrany – aké? 

Návrh/náčrt, rozmery, materiál, umiestenie? Chýba v PD, 3. LED svietidlo – nachádza sa niekde v 

časti Elektroinšalácie alebo požadujete zahrnúť v cene prístrešku? – aké LED svetlo, aké FTV panely, 

riešenie a pod, to isté platí aj pre elektronický prístupový systém. Prosíme o vysvetlenie. Ďakujeme. 

 

Odpoveď č. 7: 

Verejný obstarávateľ dopĺňa výkresovú časť „6-7. OTAZKA“ s úpravami vo výkrese číslo E9.3-02, 

kontajnerové stojisko a jeho doplnkové konštrukcie a popis majú byť zahrnuté v jeho cene. Čo  sa týka 

LED svietidla a solárnych panelov, všetko má byť zahrnuté v cene nasledovne: 

- Solárny panel 80 W 

- Solárny regulátor - SunGuard SG-4 

- Akumulátor Vision 12V/80Ah 

- Operačná jednotka EKO RAK 

- Elektromechanický zámok 

- Spotrebný materiál, montáž, zapojenie, kabeláž 

 

Otázka č. 8:  

Prosíme verejného obstarávateľa o doplnenie bližšej špecifikácie a PD k istiacému 

systému  FALLPROTEC. Ďakujeme. 

 

Odpoveď č. 8: 

Verejný obstarávateľ dopĺňa výkresovú časť „8. OTAZKA“ s výkresom č. E1.1-10 

 

Otázka č. 9:  

Vo výkaze výmer sa nachádza položka č. 95 líniový polep a 96 polep na sklo mliečnou fóliou. Prosíme 

o bližšiu špecifikáciu kde sa takýto polep ma použiť, poprípade na aké konkrétne výplňové konštrukcie. 

Ďakujeme. 

 

Odpoveď č. 9: 

Verejný obstarávateľ dopĺňa výkresovú časť „9. OTAZKA“ s výpisom dverí a zasklených priečok. 

 

Otázka č. 10:  
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Prosíme verejného o doplnenie bližšej špecifikácie a PD k  zábradliu  k  betňonovej   rampe. Ďakujeme. 

 

Odpoveď č. 10: 

Verejný obstarávateľ dopĺňa výkresovú časť „10. OTAZKA“ s výpisom zámočníckych prvkov  

E1.1-34 

 

Otázka č. 11:  

V PD sa nachádza ja výpis in. drevených dverí. Vo výkaze výmer chýbajú položky. Budú položky 

doplnené alebo táto časť nie je predmetom obstarávania? Prosíme o vysvetlenie. Ďakujeme. 

 

Odpoveď č. 11: 

Verejný obstarávateľ upravuje výkaz výmer v súvislosti s chýbajúcimi položkami interiérových dverí 6 

ks so svetlou šírkou 700 mm. 

 

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 2 

 

Verejný obstarávateľ informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami upravuje súťažné 

podklady, konkrétne prílohu č. 2 SP – Výkaz výmer_aktualizácia_2.  

 

Zmeny sú vo výkaze výmer vyznačené farebne. Aktualizovaná Príloha č. 2 SP – Výkaz výmer je zverejnená 

v časti „Dokumenty“.   

 

Ďalej verejný obstarávateľ uvádza, že dopĺňa Prílohu č. 3 SP - Projektovú dokumentáciu. 

Doplnená Príloha č. 3 SP – Projektová dokumentácia je zverejnená v časti „Dokumenty“.   

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných 

podkladoch zapracovali do svojich ponúk predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.  

 

S úctou, 

 

 

 

 

 

 

 

Marta Juríčková 

kontaktná osoba verejného 

obstarávateľa 

 


